



در شرایطی که طبق برنامه‌ریزی‌های ابتدایی انجام

شده، بنا بود نخستین بوئینگ خریداری شده از سوی ایران‌ایر در اردیبهشت امسال به ایران وارد شود، صحبت‌های جدید قائم مقام وزیر راه حاکی از

احتمال تأخیر در تحویل این هواپیماهاست.

به گزارش ایسنا، ایران‌ایر سال گذشته و همزمان با نهایی کردن قراردادهای خود با ایرباس وای تی ار، قرارداد خود با بوئینگ را نیز نهایی کرد تا به این ترتیب این هواپیماساز آمریکایی بعد از

آفتاب اقتصادی گزارش می‌دهد

## سردرگمی؛

## مشکل اصلی صادرات کشاورزی

**رئیس اتاق ایران: ایران ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار اراضی آبی کشاورزی دارد و میزان صادرات محصولات کشاورزی آن سالانه ۴.۶ میلیارد دلار است. این در حالی است که ترکیه پنج میلیون و ۲۱۵ هزار هکتار اراضی آبی کشاورزی دارد و میزان صادرات محصولات کشاورزی آن سالانه ۶.۱۶ میلیارد دلار است**

**آفتاب اقتصادی** – گروه خبر: به‌رغم آنکه کشورمان در تولید محصولات کشاورزی از پتانسیل خوبی برخوردار بوده و حتی در برخی محصولات باغی رتبه‌های تکررقمی را در جهان داراست، ولی وضعیت صادرات محصولات کشاورزی اصلا رضایت‌بخش نیست. در این باره، غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نشست اعضای شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در مشهد گفت: «براساس اعلام موسسه پژوهش اقتصاد کشاورزی، سهم صادرات بخش کشاورزی کشور در سال جاری از کل صادرات به ۰.۵۰۵ میلیارد دلار و معادل ۱۳ درصد رسید.»
اما نکته قابل تامل این است که میزان صادرات محصولات کشاورزی ایران با سطح زیر کشت محصولات هیچ تناسبی ندارد. شافعی در این باره اظهار کرد: «ایران ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار اراضی آبی کشاورزی دارد و میزان صادرات محصولات کشاورزی آن سالانه ۴.۶ میلیارد دلار است، این در حالی است که ترکیه پنج میلیون و ۲۱۵ هزار هکتار اراضی آبی کشاورزی دارد و

میزان صادرات محصولات کشاورزی آن سالانه ۱۶۶ میلیارد دلار است.» وی گفت: «کره‌جنوبی نیز ۷۵۳ هزار هکتار اراضی آبی کشاورزی دارد و میزان صادرات محصولات کشاورزی آن ۲.۱۱ میلیارد دلار است و مالزی با ۳۸۰ هزار هکتار اراضی آبی کشاورزی سالانه ۵.۲۵ میلیارد دلار صادرات محصولات کشاورزی دارد.»
گفتنی است این آمار در جدولی که در این گزارش آمده قابل مشاهده است.

#### یک مرجع پاسخگو باشد

آفتاب اقتصادی در این خصوص با عبدالله حاتمیان، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت‌وگو کرده

حدود چهار دهه بار دیگر به ایران هواپیما بفروشد. به دنبال نهایی شدن این قرارداد اعلام شد که ایران در چارچوب برنامه‌ای بلندمدت ۸۰ بوئینگ تحویل خواهد گرفت و نخستین فروند آنها در آوریل ۲۰۱۸ یعنی اردیبهشت ۹۷ به ایران تحویل می‌شود؛ موضوعی که صحبت‌های جدید قائم مقام وزیر راه نشان از تأخیر احتمالی آن دارد.

قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در امور بین‌الملل درباره قرارداد

### احتمال تأخیر در ورود اولین بوئینگ به ایران

بوئینگ با ایران گفته که ترامپ سعی کرده در موسسات مالی و بانک‌ها وحشت ایجاد کند که با ایران کار نکنند، ولی با این وجود، مجوزها معتبر و سر جای خود بوده و هیچ تغییری ایجاد نشده است. به گفته فخریه کاشان، بوئینگ باید از اواسط سال آینده نخستین هواپیما را به ایران تحویل می‌داد اما با این احتیاط‌هایی که ما می‌کنیم و دالما قرارداد را تجدیدنظر می‌کنیم، فکر می‌کنیم در سه ماهه آخر سال ۲۰۱۸ هواپیما را تحویل بگیریم.



#### عضو کمیسیون کشاورزی در گفتگو

**با آفتاب اقتصادی:**
مشکل اصلی در پایین‌بودن صادرات محصولات کشاورزی، مشکل مدیریتی است یا کشاورزی و تولیدی. ما در تولید محصولات مشکلی نداریم اما برای پس از تولید که شامل صادرات، بسته‌بندی، پیدا کردن بازارهای صادراتی هدف و ارائه محصولات با حداقل سموم و آلودگی و برندسازی و... است، مشکلات زیادی داریم

است. حاتمیان گفت: «معتمد مشکل اصلی در پایین بودن صادرات محصولات کشاورزی، مشکل مدیریتی است یا کشاورزی و تولیدی. ما در تولید محصولات مشکلی نداریم اما برای پس از تولید که شامل صادرات، بسته‌بندی، پیدا کردن بازارهای صادراتی هدف و ارائه محصولات با حداقل سموم و آلودگی و برندسازی و... است، مشکلات زیادی داریم.» البته علت این مشکلات این نیست که بگوییم به خاطر کم‌کاری وزارت جهاد کشاورزی بوده‌است، یک چندگانگی مسئولیتی بین دستگاه‌های مختلف وجود دارد که موجب باتلاکیفی صادرکننده و تولیدکننده شده است. من معتقدم که

نام کشور	سطح زیر کشت اراضی آبی	میزان صادرات کشاورزی
<b>ایران</b>	<b>۹ میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار</b>	<b>۴/۶ میلیارد دلار</b>
<b>ترکیه</b>	<b>۵ میلیون و ۲۱۵ هزار هکتار</b>	<b>۱۶/۶ میلیارد دلار</b>
<b>کره جنوبی</b>	<b>۷۵۳ هزار هکتار</b>	<b>۱۱/۲ میلیارد دلار</b>
<b>مالزی</b>	<b>۳۸۰ هزار هکتار</b>	<b>۲۵/۵ میلیارد دلار</b>

#### ◀ ورود برخی محصولات کشاورزی به عراق ممنوع شد

مدیرکل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد: براساس اطلاعیه وزارت امور خارجه از ششم دیماه ورود برخی محصولات کشاورزی به عراق ممنوع شد. «محمود بازاری» در گفت و گو با ایرنا، افزود: براساس ابلاغیه وزارت امور خارجه و طبق اعلام سفیر ایران در بغداد، از برخی محصولات کشاورزی از جمله کاهو، سلغم، چغندر، کلم و گل کلم را به این کشور ممنوع کرده است. وی پیامون علت این ممنوعیت تاکنون اعلام نشده و ایران در حال بررسی موضوع است. این مقام مسئول یادآور شد: اطلاعیه مذبور سه روز پیش به استان‌ها ابلاغ شده و انتظار می‌رود صادر کنندگان این امر را مورد توجه قرار دهند. به گفته بازاری، بیشترین آمار صادرات محصولات کشاورزی به عراق مربوط به سیب‌زمینی، سیب درختی و صیفی‌جات است. مرادماه امسال نیز کم‌رک عراق بدون هماهنگی و اطلاع قبلی واردات چهار محصول هندوانه، خربزه، گوجه‌فرنگی و سیب‌زمینی ایران را به دلیل تولید این محصولات در کشورشان ممنوع کرد.

#### مشاور وزیر راه:

### افزایش قیمت زمین سوداگری را تقویت می‌کند



مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: هیچ کشوری در جهان سیاست افزایش ارزش زمین را دنبال نمی‌کند، زیرا افزایش قیمت زمین ضروری است، گفت: در شهرها تقویت می‌کند. به گزارش ایرنا، حسین عبده‌تبریزی افزود: سوداگری زمین در شهرها نظام عرضه و تقاضای آن را بر هم می‌زند، لذا هیچ کشوری علاقه‌مند به افزایش ارزش زمین نیست. مشاور وزیر راه و شهرسازی با بیان این است، سیاست‌گذاری روی انواع مالکیت زمین اعم از ملکی و استیجاری برای جلوگیری از افزایش قیمت زمین ضروری است، گفت: در تمام کشورهای جهان عرضه زمین بیش از تقاضای آن است، زیرا افزایش قیمت زمین هیچ گونه ارزش مولدی در کشور ایجاد نمی‌کند. عبده‌تبریزی با بیان این که افزایش قیمت زمین در تولید و اشتغال کشور تأثیری ندارد، گفت: قیمت زمین در برخی از مناطق توسعه‌یافته شهری به شدت بالا است و همین مسئله به ساخت‌وساز و شکل‌گیری ثروت در داخل کشور لطمه می‌زند. مشاور وزیر

#### خودرو

#### رکورد تولید خودرو در سایپا شکسته شد

گروه خودروسازی سایپا توانست از ابتدای سال جاری تاکنون ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو تولید کند. به گزارش سایپا نیوس؛ گروه خودروسازی سایپا در حالی موفق به شکستن رکورد تولید در ده ماه شده است که توانسته با پشت سر گذاشتن مشکلات و موانع فرارو، جریان تولید محصول را در این مجموعه به ثبات برساند. براساس این گزارش گروه خودروسازی سایپا در مدت مشابه سال گذشته تعداد ۴۲۳ هزار و ۳۹۸ دستگاه خودرو تولید کرده بود. سایپا توانست در آذرماه سال جاری تعداد ۶۲ هزار و ۸۸۵ دستگاه خودرو تولید کند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با تعداد ۵۷ هزار دستگاه، بیاترر رشد ۱۲ درصدی است؛ ضمن این که تعداد تولید خودرو در آبان‌ماه سال جاری در گروه سایپا ۶۱ هزار و ۸۵۰ دستگاه بوده است. از ابتدای دی‌ماه تا روز چهارشنبه نیز گروه سایپا ۲۸ هزار و ۱۷۳ دستگاه خودرو تولید کرده است و باتوجه مدت زمان باقی مانده تا پایان سال، این مجموعه با ادامه روند فعلی خواهد توانست رکورد جدیدی در امر تولید خودرو از خود بر جای بگذارد.

#### استان

### اشتغال‌زایی در مناطق روستایی آذربایجان شرقی

آفتاب اقتصادی – اسد فلاح: مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی گفت: در سال جاری مطابق گزارش دستگاه‌های اجرایی برای سه هزار و ۸۵ نفر در مناطق روستایی استان اشتغال‌زایی شده است. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، تقی کریمی در همایش تبیین قانون و آیین‌نامه اجرایی قانون توسعه اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری استان افزود: در سال گذشته برای هشت هزار و ۷۷۶ نفر در مناطق روستایی اشتغال ایجاد شد. وی ادامه داد: در سال جاری بیش از یک هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال منابع اعتباری برای دستگاه‌های اجرایی در نظر گرفته شده که تاکنون از لحاظ ریالی ۳۳ درصد و از لحاظ تعداد اشتغال نیز ۴۵ درصد تحقق یافته است. کریمی همچنین خاطرنشان کرد: محل تفاه‌نامه بین معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، بنیاد مستضعفان، بانک سینما و استانداری آذربایجان شرقی به میزان ۴۰۰ میلیارد ریال به این استان منابع تخصیص یافته است.

#### آفتاب روی خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۶ – ۸۸۳۱۸۵۵۵

پیام کوتاه: ۰۱۴۱۴۲۷ ۳۰۰۰

تکرارم: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

زلزله در یک دقیقه ویرانی زیادی به جا می‌گذارد ولی برای ساخت آن سال‌ها وقت می‌برد، حال حکایت دولت قبل و فعلی است این جریان.

۰۹۳۵...

فرصت دادن به افرادی مثل پرورش مار در آستین خویش است پس به هوش باشیم.

۰۹۳۵...

یکی از عامل‌های شرایط به وجود آمدن اختلاس‌ها نظم نداشتن بود.

۰۹۳۵...

فکر می‌کنم البته نتوانند!م! قسم نامه‌ی سقراط برای پزشکان این باشد که: اگر دشمنت که مریض بود پیشت آمد و او را طرد نکن بلکه او را مداوا و پرستاری کن، حال اگر دوست بود چی!

۰۹۳۵...

**آفتاب یزد: خودتسان دارید مطرح می‌کنید برای یک پزشک دوست و دشمن برای مداوا برابر باشد.**

اگر روحانی پیگیر مشکلات اقتصادی نباشد پشت پا به طیف فکری جریان ساز عمیق کشور زد!

۰۹۳۵...

در حوادث‌های طبیعی از قبیل توفان، سیل، رانش زمین، ریزش کوه، تصادفات، بمب باران، رعد و برق، سرمای شدید، کولاک برف، حتی سقوط هواپیما غرق شدن کشتی پناهگاه نیاز حتمی است اما در مواقع زمین‌لرزه بهترین پناهگاه فضای باز است زمین لرزه کوه‌ها را خرد می‌کند هیچ پناهگاهی امن نیست جز فضای باز آن‌هم احتمال ترک خوردن و بازشدن زمین وجود دارد فضای باز بهترین پناهگاه برای زمین لرزه می‌باشد شکر گزار خداوند هستیم که زمین لرزه کرج- تهران به خیر گذشت که ضرر جانی و مالی نداشتند خداپا شکر.

۰۹۱۸...

سلام. عجب فکری کرد این آقای روحانی با اون مشاوران اقتصادی‌ش میگه با افزایش قیمت بنزین می‌خواهیم شغلن ایجاد کنیم، چرا پس از اول هدفمندی یارانه‌ها چند بار قیمت بنزین افزایش پیدا کرد، شغل ایجاد نشد.

۰۹۱۰...

باسلام اینکه آقای روحانی می‌گوید قیمت بنزین نصف قیمت جهانی خواهد بود یک چیز را فراموش کردند و آن اینکه در یک کشورها حداقل حقوق بازنشستگان آموزش و پرورش چقدر است؟ ایشان کشور ما را نباید با دیگر کشورها مقایسه کند.

شش سال دکتر روحانی حرف خوب خوب می‌زند اما در عمل؟ بنزین ۱۵۰۰ تومانی چه توجیهی دارد آیا کوچک‌ترین گره‌ای از مشکل بیکاری حل شد.

۰۹۱۷...

از دولت توقع به حق داریم حداقل یک مسئله را با خلاقیت و مدیریت حل کند، نه اینکه برای هر موردی به جیب و سفره مردم هجوم ببرد.

۰۹۱۲...

اینقدر خرج این بدن که بعد از مرگ غذای کره‌ها می‌شود نکنید خرج چیزی کنید که فرشتگان آن را برمی‌دارند و می‌برند (اعمال صالح وخالص برای خدا)

۰۹۱۲...

حضرت امام علی(ع) می‌فرمایند: هر کس خوش‌نیت باشد، روزیش زیاد می‌شود.

۰۹۳۸...

با سلام بیات هستم از زنجان مزاحم می‌شوم گرچه من هم نسبت رویکرد دولت دوازدهم و حضور امثال نوخیز و واعظی انتقاد شدید دارم، ولی از انتخاب خود چندان پشیمان نیستم.

۰۹۱۹...

بنده سال‌ها در آزمایشگاه تشخیص طبی کارکرده‌ام، نمونه‌ای که آزمایش می‌شود اگر نیاز به کشت نداشته باشد با توجه به تکنیک‌های مدرن امروزی و تکنولوژی پیشرفته دستگاه‌های آزمایشگاهی جواب آن خیلی سریع مشخص می‌شود حال چطوراست که جواب آزمایش دوپینگ کشتی‌گیری که درسال۲۰۰۸مدت طلا گرفته بعد از حدود ۹ سال مثبت اعلام می‌شود. چطور چنین چیزی ممکن است؟

**دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۸ در میان بگذارید.**